
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.11.2024 с. Казачинское № 463-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

28.09.2020 № 348-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие транспортной системы Казачинского района»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 07.07.2017 года № 324-п «О 

внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 

341-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 

Устава Казачинского района,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 28.09.2020 № 348-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

транспортной системы Казачинского района» следующие изменения: 

в муниципальной программе Казачинского района «Развитие транспортной системы 

Казачинского района» (далее – муниципальная программа): 

в разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

Казачинского района, в том числе по годам реализации программы "изложить в 

следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы Казачинского 

района, в том числе по годам 

реализации программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы 203 235 352,1 рубля, в том числе по годам 

реализации:  

2021 год –34 032 382,79 рублей, 

2022 год – 25 603 290,99 рублей; 

2023 год – 25 255 558,32 рублей; 

2024 год – 27 156 120,00 рублей;      

2025 год – 29 138 000,00 рублей; 

2026 год – 30 416 000,00 рублей; 

2027 год – 31 634 000,00 рубля, 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2021 год – 0,00 рублей; 



2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год – 0,0 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год- 0,00 рублей, 

за счет средств краевого бюджета Красноярского края –

16 123 600,00 рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 13 516 100,00 рублей; 

2022 год –2 607 500,00 рублей (иные межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений); 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей, 

за счет средств районного бюджета – 187 111 752,10 

рубля, в том числе по годам реализации:  

2021 год – 20 516 282,79 рубля; 

2022 год – 22 995 790,99 рублей; 

2023 год – 25 255 558,32 рублей; 

2024 год – 27 156 120,00 рублей;        

2025 год – 29 138 000,00 рублей; 

2026 год – 30 416 000,00 рублей; 

2027 год – 31 634 000,00 рубля 

 

 

приложение № 1 к паспорту муниципальной программы Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1; 

приложение № 2 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2; 

приложение № 3 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3; 

в подпрограмме 2 «Развитие транспортного комплекса Казачинского района» (далее – 

подпрограмма 2), реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Казачинского района»: в разделе 1 строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по 

всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый 

период 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 

186 501 052,10   рубля, из них:  

2025 год – 29 097 000,00 рублей; 

2026 год – 30 375 000,00 рублей; 

2027 год – 31 593 000,00 рубля. 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 

0,00 рублей, в том числе:: 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,0 рублей; 



2027 год – 0,00 рублей. 

за счет средств краевого бюджета – 0,00 

рублей, в том числе:: 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

за счет средств районного бюджета – 186 

501 052,10   рубля, в том числе:: 

2025 год – 29 097 000,00 рублей; 

2026 год – 30 375 000,00 рублей; 

2027 год – 31 593 000,00 рубля 

 

 

приложение № 1 к подпрограмме  «Развитие транспортного комплекса Казачинского 

района», реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы Казачинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 5; 

приложение № 2 к подпрограмме  «Развитие транспортного комплекса Казачинского 

района», реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы Казачинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

в подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в  Казачинском районе» 

(далее – подпрограмма 3), реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Казачинского района»: в разделе 1 строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

610 700,00 рублей, из них:  

2025 год – 41 000,00 рублей; 

2026 год – 41 000,00 рублей; 

2027 год – 41 000,00 рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе: 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,0 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей, 

за счет средств краевого бюджета – 396 700,00 рублей, в том числе: 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей,                  

за счет средств районного бюджета – 214 000,00  рублей, в том 

числе: 

2025 год – 41 000,00 рублей; 

2026 год – 41 000,00 рублей; 

2027 год – 41 000,00 рублей 

 

 

приложение № 2 к подпрограмме  «Развитие транспортного комплекса Казачинского 

района», реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы Казачинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 7. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления администрации района С.А. Новикову. 



3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической работе «Новая жизнь», и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года. 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы района 

по оперативной работе                                                                                                Е.В. Савков                              



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации          

Казачинского района   

от 15.11.2024 № 463-п 

 

Приложение №1  

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 

 Казачинского района»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО 

РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ 

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

N 

п/п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Единиц

а 

измерен

ия 

Год, 

предшест

вующий 

реализаци

и 

муниципа

льной 

программ

ы 

Казачинск

ого 

района 

  Годы реализации муниципальной программы 

Казачинского района 

1-й год 

 

 

 

 
 

2-й год 3-й год текущий 

финансо-

вый год 

<1> 

 

 

 

очередной 

финансо-

вый год 

 

 

 

 

первый 

год 

планового 

периода 

 

 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

 

 

 

 

годы до 

конца 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

Казачинског

о района  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2030 

1 2       3 4 5 6 7 8 9 10        11        12 

1. Цель 1: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры 



1.1 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, на 

которых 

проводятся 

работы по 

содержанию 

автомобильных 

дорог 

км 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

184,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

185,7 

 

 

 

 

 

 

185,7 

 

185,7 

 

185,7 

 

185,7 

 

185,7 

 

185,7 

2. Цель 2: Повышение доступности транспортных услуг для населения 

2.1 Объем субсидий 

на 1 пассажира: 

водный 

транспорт 

  

руб./пас

с. 

 

 

         х 

 

 

 

3875,26 

 

 

 

4255,34 

 

 

 

4301,17 

 

 

 

5210,43 

 

 

 

5567,14 

 

 

 

5808,84 

 

 

 

6044,33 

 

 

 

6104,63 

2.1.1 

2.1.2 автомобильный 

транспорт 

руб./пас

с. 

         х  

74,65 

 

135,4 

 

158,77 

 

167,26 

 

177,51 

 

185,18 

 

192,43 

 

195,0 

2.2 

Количество 

перевезенных 

(отправленных) 

пассажиров 

внутренним 

водным 

транспортом 

 

чел. 

 

х 

 

 

 

773 

 

 

 

789 

 

 

 

767 

 

 

 

767 

 

 

 

767 

 

 

 

767 

 

 

 

767 

 

 

 

767 

2.3 

Количество 

перевезенных 

(отправленных) 

пассажиров 

 

тыс. 

чел. 

 

 

 

          х 

 

 

 

150,400 

 

 

 

144,857 

 

 

 

138,133 

 

 

138,220 

 

 

139,860 

 

 

139,970 

 

 

140,090 

 

 

140,150 



автомобильным 

транспортом 

3. Цель 3: Повышение комплексной безопасности дорожного движения 

3.1 

Количество 

дорожно-

транспортных 

происшествий с 

участием 

детей/количеств

о 

пострадавших/п

огибших детей 

человек 

 

 

 

         х 

 

 

 

2/3/0 

 

 

 

0/0/0 

 

 

 

1/1/0 

 

 

 

0/0/0 

 

 

 

0/0/0 

 

 

 

0/0/0 

 

 

 

0/0/0 

 

 

 

0/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению администрации  

Казачинского района   

                                                                                                                                                              от 15.11.2024 № 463-п 

 

Приложение №2 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы Казачинского 

района»  

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 

 В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

                                 

                                                                                                                                                                                                                               (рублей) 

 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы

, отдельного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2025 год 2026 год 2027 год Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

«Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинский 

всего расходные 

обязательства 

по 

муниципальной 

Х Х Х Х 29 138 000,00 30 416 000,00 31 634 000,00 91 188 000,00 



район» программе 

Казачинского 

района 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 29 097 000,00 30 375 000,00 31 593 000,00 91 065 000,00 

Отдел 

образования 

администрации 

Казачинского 

района 

771 Х Х Х 41 000,00 41 000,00  41 000,00 123 000,00 

Финансовое 

управление 

администрации 

Казачинского 

района 

791 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Подпрограмма 1 «Дороги 

Казачинского 

района» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: 

Финансовое 

управление 
791 0409 

11100

S5090 

521 0,00 0,00 0,00 0,00 



администрации 

Казачинского 

района 

11100

S5080 

521 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Подпрограмма 2 «Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 29 097 000,00 30 375 000,00 31 593 000,00 91 065 000,00 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

Казачинского 

района 

009 0408 112008

3010 

811 4 270 000,00 4 455 000,00 4 636 000,00 13 361 000,00 

0408 112008

3030 

811 24 827 000,00 25 920 000,00 26 957 000,00 77 704 000,00 

1.3 Подпрограмма 3 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 41 000,00 41 000,00  41 000,00 123 000,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

образования 771 0703 
113008

3060 

612 27 000,00 27 000,00 27 000,00 81 000,00 



администрации 

Казачинского 

района 

113008

3070 

612 14 000,00 14 000,00 14 000,00 41 000,00 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению  администрации  

Казачинского района   

                  от 15.11.2024 № 463-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Казачинского  

района "Развитие транспортной  

системы Казачинского района»  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, 

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 

                                                                                                                                                                                                                        (рублей) 

№ п/п Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

 

 

2025 год 

 

 

 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

Итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

План План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

Всего 29 138 000,00 30 416 000,00 31 634 000,00 91 188 000,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

переданные 

полномочия от 

0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджетов поселений 

районный бюджет 29 138 000,00 30 416 000,00 31 634 000,00 91 188 000,00 

1.1 Подпрограмма 1 "Дороги 

Казачинского 

района" 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

переданные 

полномочия от 

бюджетов поселений 

0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района" 

Всего 29 097 000,00 30 375 000,00 31 593 000,00 91 065 000,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 29 097 000,00 30 375 000,00 31 593 000,00 91 065 000,00 

1.3 Подпрограмма 3 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе» 

Всего 41 000,00 41 000,00  41 000,00 123 000,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 41 000,00 41 000,00  41 000,00 123 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 15.11.2024 № 463-п 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Развитие транспортного 

комплекса Казачинского района», 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы 

Казачинского района" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

№ п/п Цель, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель подпрограммы: Обеспечение потребности населения в перевозках 

Задача подпрограммы: Развитие рынка транспортных услуг района и повышение эффективности его функционировании  

1 Объем субсидий на 1 пассажира: 

водный транспорт 

руб./чел. х  

5210,43 
 

5567,14 

 

5808,34 

 

6044,33 1.1 

1.2 автомобильный транспорт  

167,26 

 

177,51 

 

185,18 

 

192,43 

2. Количество перевезенных (отправленных) 

пассажиров внутренним водным 

транспортом  

 

чел. 

х  

 

 

767 

 

 

 

767 

 

 

 

767 

 

 

 

767 

3. Количество перевезенных (отправленных) 

пассажиров автомобильным транспортом 

 

тыс. чел. 

х  

 

138,220 

 

 

139,860 

 

 

139,970 

 

 

140,090 

3.1 в том числе: по социальным картам (в том 

числе временным), единым социальным 

картам Красноярского края льготными 

категориями граждан, для которых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38,4 

 

38,9 39,3 

 

39,7 

 



краевым законодательством 

предусмотрено предоставление права 

проезда по социальной карте (в том числе 

временной), единой социальной карте 

Красноярского края 

тыс. чел. х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от  15.11.2024 № 463-п 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Развитие транспортного 

комплекса Казачинского района», 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы 

Казачинского района" 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

N 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы (руб.) Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС 

 

РзПр 

 

ЦЦСР 

 

ВР 

 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

итого 

на очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Обеспечение потребности населения в перевозках 

Задача подпрограммы Развитие рынка транспортных услуг района и повышение эффективности его функционировании 

 Предоставление 

субсидий из 

Админ

истрац

009 

 

0408 11200830

10 

811 4 270 000,00 4 455 000,00 4 636 000,00 13 361 000,00 Количество 

перевезенных 



районного бюджета 

юридическим лицам 

(за исключением 

государственных и 

муниципальных 

учреждений), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

оказывающим 

услуги по перевозке 

пассажиров 

внутренним водным 

транспортом в 

рамках 

подпрограммы 

"Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

ия 

Казачи

нского 

района 

пассажиров в 

год: водный 

транспорт – не 

менее 767 чел. 

ежегодно 

 Предоставление 

субсидий из 

районного бюджета 

юридическим лицам 

(за исключением 

Админ

истрац

ия 

Казачи

нского 

009 

 

0408 11200830

30 

811 24 827 000,00 25 920 000,00 26 957 000,00 77 704 000,00 Количество 

перевезенных 

пассажиров в 

год: 

автомобильный 



государственных и 

муниципальных 

учреждений) и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

выполняющим 

регулярные 

пассажирские 

перевозки 

автомобильным 

транспортом по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок в 

Казачинском районе 

в соответствии с 

муниципальной 

программой в 

рамках 

подпрограммы 

"Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района"  

района транспорт – не 

менее 140,0 тыс. 

чел. ежегодно 



 Итого по 

подпрограмме 

        Х       Х         Х       Х 29 097 000,00 30 375 000,00 31 593 000,00 91 065 000,00  

 в том числе         Х       Х         Х       Х 29 097 000,00 30 375 000,00 31 593 000,00 91 065 000,00  

 ГРБС 1           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации          

Казачинского района   

от 15.11.2024 № 463-п 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Повышение безопасности 

дорожного движения в Казачинском районе», 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы 

Казачинского района" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

N 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС 

 

РзПр 

 

ЦЦСР 

 

ВР 

2025 год    2026 год    2027 год итого 

на очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Обеспечение дорожной безопасности на территории Казачинского района 

Задача подпрограммы: Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении 

 Проведение 

массовых 

мероприятий с 

Отдел 

образова

ния 

771 0703 11300830

60 

612 27 00,00 27 000,00 27 000,00 81 000,00 Количество 

участников 

массовых 



детьми по 

профилактике 

безопасности 

дорожно-

транспортного 

травматизма в 

рамках 

подпрограммы 

"Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

админис

трации 

Казачин

ского 

района 

мероприятий с 

детьми по 

профилактике 

безопасности 

дорожно-

транспортного 

травматизма – не 

менее 350 детей 

ежегодно  

 Приобретение 

учебных и 

наглядных 

пособий, 

оборудования 

для 

образовательны

х учреждений 

района в рамках 

подпрограммы 

Отдел 

образова

ния 

админис

трации 

Казачин

ского 

района 

771 0703 11300830

70 

612 14 000,00 14 000,00 14 000,00 42 000,00 Количество 

образовательных 

учреждений, для 

которых 

приобретены 

учебные и 

наглядные 

пособия, 

оборудование 

учреждение 



"Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

ежегодно    - не 

менее 1 ед. 

 Итого по 

подпрограмме 

        Х       Х         Х       Х 41 000,00 41 000,00 41 000,00 123 000,00  

 в том числе           

 ГРБС 1         Х       Х         Х       Х 41 000,00 41 000,00 41 000,00 123 000,00  

 


